pot⁹ est q̄dam suspēsiō facta a dō approbata ubi p̄ illū canonē. vt videt sentire. Inno. in. d. c. si celebratur. si ne p̄me colūne. ubi ponit nobilem theoricam dices q̄ cū quis suspendit a canone donec respuerit videt potius suspēsiō dei quā canonis. s̄ potest dici q̄ canonis p̄ approbationem et p̄ hoc intellectu facit p̄ all. c. p̄te. ubi non inducitur pena suspēsiōis. et ex hoc inferit q̄ si talis celebraret non efficeretur irregularis. quia nō est suspēsus a canone inferente penam nec p̄p̄te indicitur sibi ingressus ecclesie a canone licet de hoc posset dubitari. et potius cōsulerē tali q̄ abstineret a celebratōe donec dimitteret dignitatē r̄ taliter acq̄sitam capitulū. v̄o. p̄te. disponit q̄ talis debeat cōione puari. i. excoicari. vt in. d. c. cōstitutes. q̄ nec p̄ illum tex. nec p̄ iura antiq̄ talis est excoimunicatus. iste vero. tex. addit inhabilitatē nonā vt sine dispensatione nō possit p̄moveri ad aliquam dignitatē. vnde coniungēdo omnia iura p̄dicta possim⁹ dicere q̄ p̄sentēs electioni facte p̄ abusum secularis potestatis seu recipiēs dignitatem a manibus laici est ip̄o facto suspēsus saltem quo ad se cum sit in peccato. Item debet excoimunicari nisi dimittat dignitatē sic acq̄sitam nec deinceps potest sine dispensatōe p̄moveri ad aliquam dignitatē vt hic. et sic nulla est p̄trarietas inter iura p̄dicta. In ea. glo. ubi p̄sentēs videt bec ratio glo. nō est bona. nam. c. nuper. sup. quo. glo. se fundat loq̄tur quo ad potestatem absolūendi ab excoimunicatōe. vñ nō debet trahi ad facultatē dispensādi. p̄ hoc vide bō. glo. in. c. cupiētes. in. s. ceter. j. eo. li. vi. imo in facultate dispensādi dat̄ regula in oppositū. s̄ q̄ ubi canō nō indiget dispensatōez videtur illam inferiori. phibere vt in. c. dilectus. j. de tempo. ordi. dictū tamen. glo. q̄ ep̄i possunt hoc casu dispensare cōiter tenet p̄. doc. p̄ter. phi. hic et. bar. brix. in. d. c. si quis deinceps. in addi. ad. glo. hic. do. an. varianit p̄mo distinguit inter dignitatē ep̄alē et inferiores vt p̄mo casu nō possit ep̄us dispensare. vt in. p̄n. c. s̄ in scdō sic. vt in. s. qui vero postea tenuit indistincte ep̄m nō posse dispensare. quia cū ista sit cōstitutio cōcilij cōsetur dispensatio. phibita. vt nō glo. i. c. cū dilectus. s. c. hoc dictū. do. an. esset verum si. tex. iste non fecisset mentionem de dispensatione. sed ex quo dixit posse dispensari videtur indulsisse potestatem dispensādi ep̄iscopis quia alias frustra fecisset mentionem de dispensatione cum nulli dubiam sit papam in hoc posse dispensare. et hanc theoricam ex̄p̄sē posuit. Inno. i. d. c. dilectus. et credo illā sequi. do. an. in. c. ac si clerici. in. s. de. adnl. de iudicijs. ubi plenissime dixi de hac facultate dispensādi. In. glo. in verbo suspendantur. in. si. do. clarus contrarium. s̄ formatam de. c. cum in cunctis. ubi enim loquitur in alio casu scilicet ubi clerici eligant scienter indignū tunc

enim ipso facto sunt suspensi a beneficijs p triennium
hic vero loq̄t̄ cum degerūt idoneū f̄ p abusū secularis
potestatis. et sic contra ecclesiasticam libertatem. unde
canon hic voluit imponere penam ipso facto. aut quia
isti non t̄m̄ derelinq̄unt. aut quia hic ponit̄ duplex pe-
na. nam suspendūt̄ isti non solum a beneficijs sed ab
offitijs.

Si platus p negligentiam confir-
311. mat indignum electum ad regimē
animarū p̄dit potestatem p̄firmādi p̄m̄m suc-
cessorem et p̄ceptione p̄p̄ij beneficij suspenditur et pro-
motus deijctur. si v̄o p malitiam hoc fecit gravior pu-
nitar hoc p̄mo. Electi immediate subiecti pape. p se aut
per p̄sonas instructas debēt addire papā et ab eo pete-
re confirmationem. et si sunt electi in p̄cordia et valde re-
moti videlicet ultra italiā p̄stituti interim administrant
ita t̄m̄ q̄ nichil alienēt. benedicūt̄ autem et p̄secrāt̄ur p
ut p̄suecrūt̄. Similiter tota decre. in duas p̄tes. in p̄ma
ponitur p̄lōis causa. in sc̄da cōstitutio ibi ut refragabili
Constitutio vero habet tres p̄tes. p̄ma. p̄videt circa cō-
firmationes eorū qui eliguntur ad curam animarū. sc̄da
ibi ep̄i. p̄videt circa p̄firmationē et p̄nilegium exempto-
rum. Nota p̄mo et t̄m̄e m̄ti p̄ncipiū q̄d solet corā
dic̄ allegari q̄ nichil sic nocet ecclesijs q̄ p̄motio eorum
qui indigni sunt et minus habiles ad regere animarū
nam quod sit a plati facile trahitur a subditis in ex-
ceptum ut in. c. magne. f̄. de voti. sunt enim p̄lati oculi
subditorum v̄i t̄s ex̄tibus indignis habet locum il-
lud euangelicū Si cecus cecum ducit ambo in fove-
am cadunt Et psalmista in hac materia inquit. Obcu-
rentur oculi eorum ne videāt̄ t̄c. Nota sc̄do. ibi ad
regimen animarum q̄ plati dicuntur regimen animas
vide alibi appellāt̄ur reges. xij. q. i. in. c. duo sunt et lar-
go mō omnes habētes curā animarū possunt appellari
plati. v̄b in. v. plati. et clari? h̄ p̄bat̄ tex. f̄. de de. egro.
in. c. tua. stricte t̄m̄ plati dicūt̄ habētes iurisdictionē fori
p̄t̄ios. de quo p̄ pau. de liza. in. de. dudū de sepul.
dixi pl̄ in. c. tua de de. egro. et in. c. cū ab ecclesiarum
f̄. de offi. ordi. et in. c. ij. de iudi. Nota tercio. q̄ elec-
tionis p̄firmatio nō debet ip̄edi sine inq̄sitiōe seu p̄gn̄-
t̄iōe debz̄ enī p̄firmator inq̄rere d̄ electionis forma et d̄ me-
ritis electi et hodie p̄firmatio facta sine cause cōgnitiōe
est ipso iure nulla. d̄ quo dic̄ vt le. et nō. i. c. si. f̄. eo. li. vi.
et ibi habetur p̄ glo. nūquid idem sit suandū in admis-
sione postulationis vel in collatiōe b̄n̄f. t̄ij. Quarto
nota ibi deijctendus est indignus p̄motus q̄ etiā post
confirmationem factam cum cause cōgnitiōe potest
deponi et deijcti confirmatus si constituit illum esse in-
dignum. Confirmatio ergo nō p̄cludit viā deijctendi
indignus p̄motus etiam respectu indignitatis ante
cōfirmationem. An autem hoc hodie habet locū. p̄p̄f

dispositionem. t. h. p. al. vide qd nō. fre. p̄lilio. xxiij. et
consilio. xcvij. qd dixi in. c. cum olim. de causa. pol. et
p̄p̄e. et in. c. cū olim. de do. et p̄tū. aliquid in. c. cum di-
lecti. s. eo. et aliquid f̄. subijctam. Quinto nō pot̄
p̄firmatis electiones factas de indigno. nam si p̄ negligē-
tiam ipsius hoc p̄tingit p̄dit potestatem p̄firmādi p̄m̄m
successorē et debet sup̄. n̄di a p̄ceptione p̄p̄ij beneficij
donec fuerit v̄l̄am sup̄iorū. si vero hoc p̄tingit p̄ ipsius
malitiam debet gravior puniri ad arbitrium. s. sup̄io-
ris cū hoc casu pena nō determinet̄ hic. Et ex hoc et ex
tex. nō q̄ ceteris paribus gravior puniē delus quam
negligētia. facit. c. sup̄ l̄ns de rescrip. Item collige
q̄ non omne delictum in p̄lato est de p̄sitiōe digni-
tate nec ois negligētia. vide t̄m̄ glo. in. c. ea que. de offi. archi-
in. v. ratur. q̄ dicit q̄ negligētia p̄lati est mortale pec-
catū. et idem dic̄ in dissimulatione. Nota in. s. v̄p̄
q̄ exempti immediate pape subiecti tenēt̄ petere p̄firma-
tionem electionis a solo papa dic̄ tamē q̄ etiā legatus de
latere pot̄ istonū exemptonū electiones p̄firmare. vt ha-
bes tex. quem tenēbis m̄ti in. c. si abbatem. f̄. li. vi.
p̄cedit ergo iste. tex. si legatus de latere non esset in p̄-
tibz̄. Et ex hoc et ex. tex. collige q̄ d̄ iure cōi abbatē
et ep̄iscopos nō tenentur petere confirmationem a papa
sed potestas electionis cōfirmande p̄tinet de iure ad
eorum sup̄iores immediatos. nam papa hic solum re-
seruat sibi potestatem cōfirmandi electiones exempto-
rum qui immediate subijctuntur pape. et de hoc v̄
de quod nō. glo. in. c. quamq̄. f̄. eo. li. vi. hodie vero
papa reseruat sibi potestatem p̄videndi omnibus dig-
nitatibus ita q̄ potestas p̄videndi hodie reseruat̄
pape solet tamen ex gratia electos cōfirmare. Nota
in. v̄. itaq̄. et t̄m̄e menti q̄ electi possunt immediate
administrare in spiritualibus et temporalibus ante cō-
firmationem habitam duobus tamen concurrentibus
p̄mo q̄ electio eorum sit celebrata in concordia. et dic̄
in concordia scilicet nemine discrepante. vt nō. glo. in
de. ne romani. f̄. eo. et in. c. cupientes in. s. ad hoc i glo.
super verbo p̄cordem. eo. ti. li. vi. sc̄do requirit̄ q̄ electi
sunt valde remoti vt puta ultra italiā constituti et loq̄-
tur iste. tex. i exemptis immediate pape subiectis. Quid
autem in alijs habitibus sup̄iorum alium immediatū
vt puta archiep̄m vel patriarcham. dicam cum. glo. si.
hodie vero nō puto q̄ de rigore habeat locū iste. tex.
quia ex quo papa reseruat sibi potestatem p̄videndi
de dignitatibus p̄ consequēs abbatibus electoribus po-
testatem eligendi vt in. c. si eo tpe. f̄. eo. li. vi. et p̄ conse-
quens electio non p̄fert̄ ius electo. ergo cessat disposi-
tio. c. que est fundamentum sup̄ concordia electione nam
de iure p̄ electionem est innitiatū matrimonij sp̄uale
vt i. c. cū iter. s. eo. et in. c. si. de transa. pia. vide p̄ q̄
ius acquirē electio et potestas administrandi in habitu

vt dixit glo. singularis in. c. quanto. lxxij. di. et dixi in
 c. transmissam. s. eo. et p confirmationem solum datur po
 testas administrandi actu. unde nō mirum si iste tex. pp
 ter longam distāciam p̄bet electio potestatem admini
 strandi cum p̄ p̄us hec potestas p̄peteret in habitu s̄
 vbi electio non tribueret hoc ius nō esset dicendum q̄
 huius. c. p̄uilegiū p̄petat electo. nam vt dixi ex gratia
 hodie papa confirmat electos. Nota ultimo ibi mu
 nus b̄ndictōis seu p̄secratiōis. q̄ istud. c. habz locum
 etiam in electiōibus abbatū et ep̄oz. nam b̄ndictio
 p̄inet ad abbatē de quo vide bonam glo. in. cle. ij. d̄
 sta. regu. consecratio v̄o ad ep̄m. vt in. c. q̄ licet. s. eo.
 et in. c. vnico. de sacra vncti. v̄n abbas b̄ndicit ep̄us ve
 ro p̄secrat. et mens l̄re est q̄ licet exempti recipiant cō
 firmatiōem a solo papa b̄ndictiōem seu p̄secratiōem re
 cipiēt vel a p̄pa vel ab alijs s̄m q̄ p̄suerūt. xxiij. q.
 i. pudēda. de iure aut cessante p̄suetudine debēt reci
 pere hanc b̄ndictiōem seu p̄secratiōem a solo papa seu
 eius auctoritate. quia ipse est p̄latus et diocesanus ex
 ep̄oz vt. nō i. c. auctoritate. de p̄uil. li. vi. et ita hodie
 obseruat in oibus qui recipiūt dignitatē ab ip̄o papa
 p̄dūmo. p̄ declaratiōe l̄re quō quid si superior exami
 nauit et p̄firmatū indignū p̄ alium. vt quia alteri p̄mi
 sit examinatiōem et p̄firmatiōem alicui electi et iste cō
 missarius ex negligētia aut exignorātia vel p̄ malitiam
 confirmatū indignū. So. dicit hic. Inno. q̄ si iste su
 perior malitiose hāc potestātē nō delegauit sed vera fi
 de q̄ non est ip̄e puniendus. facit. c. si quādo. xxiij. di.
 et. c. cum secūda. s̄. de. p̄bē. secus si malitiose hoc fecit
 quia dicebatur electus indignus quem ip̄e fauore per
 sone intendebat confirmare. sed nolens hoc facere p̄ se
 commisit minus idoneo vel corruptibili potestatem ex
 aminandi et confirmādi. dicit tamē. hosti. q̄ in dubio
 non p̄sumit dol? s̄ illū qui allegat habet p̄bare vt in
 l. quotiens. s̄. qui dolo. ff. de p̄ba. p̄batur tamen ex cō
 iecturis. vt i. c. ij. de renū. li. vi. et in. l. doli. ff. de do.
 Dubito an hoc dictum sit verum et credem dicendū
 q̄ nisi p̄latus ex aliqua iusta cā alteri delegauerit tene
 atur ip̄e ex culpa seu malitia p̄missarij sui. quia ex fac
 to. s̄. illorū quorū opis vtilit vt i. l. i. ff. de publi. p̄ bar.
 in. l. neq. ff. de in cen. rui. nau. et vide. glo. nō. que b̄
 sensit i. c. ij. de tempo. ordi. li. vi. sec? aut vbi ex p̄ba
 bili causa hoc delegasset. Secō dicitur a quo pote
 rit iste suspensus indulgentiam p̄mereri. Hoc dicit et
 bene q̄ a superiorū suo nam sicut superior eius eum suspen
 dit ita potest suspensionem tollere. ar. c. cum inferior. s̄.
 de ma. et obe. et. xxi. di. inferior. et vide circa hoc qd̄
 dixi in. c. tam l̄ris. s̄. de testi. et glo. nō i. de. i. de hereti.
 Tercio dicitur quid si aliquis canonicus fuit pre
 sens in omnibus actibus confirmatiōis et tacuit nū
 quid post p̄firmationem possit obijcere p̄tra electum
 crimina vel defectus. Hosti. dicit qd̄ non per. c. si. s̄.

qui. ma. accu. pos. dicit tamē q̄ p̄viam denuntiatiōis po
 terit audiri ne indignus remaneat i p̄latura et p̄ hoc vl
 timo vide. Inno. in. c. ad aures de. rescrip. Et ex hoc
 sentit. hosti. q̄ is qui non fuit p̄sens tpe p̄firmatiōis
 potest obijcere p̄tra electum et cōfirmatū. itellige si ref
 rat adhuc p̄secratiō vt in. c. sup̄ his. s̄. de. accu. als̄ regu
 lariter nō auditur p̄ viam exceptionis cū sit electus cō
 secutus plenū ius vt in. c. post electionem. s̄. de cōces. p̄
 ben. et in. c. p̄stitu. s̄. de. appel. el. ij. s̄ poterit venire p̄vi
 am denuntiatiōis vel accusatiōis. et in his casibus
 potest intelligi iste tex. et hoc p̄cedit etiam hodie iuxta
 nō. p̄tre. de se. cōsilio p̄allega. et vide qd̄ lati? dixi i in
 ribus ad que. s. remisi. Quarto queritur nunquid
 eo casu quo confirmatiō electiōis petitur in curia de
 beat citari quoz interest vel debeat poni edictū s̄m qd̄
 habetur. s̄. c. si. li. vi. Jo. an. cōcludit eū b̄n q̄ aut ē ta
 lis dignitas que cūphenditur in casu. c. cupietes. s̄. c.
 li. vi. et non est necessaria alia citatiō vt ibi habet. Idē
 si sumas in casu. c. i. s̄. eo. li. vi. alias aut salua plenu
 dine potestatis sedis ap̄lice debet seruari etiam in cu
 ria dispositio illius. c. si. s̄. itellige. p̄p̄e s̄z quādo papa
 p̄cedit et p̄ viam cōfirmatiōis p̄dicte. hodie vero per
 viam resuatiōis p̄cedit et p̄ viam p̄uisionis. ideo nō
 seruat̄ dispositio illius. c. si. et facit qd̄ ibi nō. in glo.
 si. Quinto dicitur an istud p̄uilegiū de quo in. si.
 c. habeat locum in postulat. vi postulat in concordia si
 sunt valde remoti possunt administrare ante admissiōz
 postulatiōis. Hoc. et bene p̄cludunt q̄ non. quia per
 postulatiōem nullum ius acq̄ritur postulato. inicitur
 enim speciali gratia vt in. c. bone et i. c. pe. de postu. p̄
 la. et faciunt ad id qd̄. a. dixi. vt hodie nō habet locū
 istud p̄uilegiū etiam in electione cum p̄ electionem n̄
 acq̄rit ius rōne p̄dicte. Item non habet locum istud
 p̄uilegiū si legatus de latere esset in illis p̄tibus cum
 possent ad illam p̄ cōfirmatiōem recurrere vt. d. c. si ab
 baten. ergo cessat ratio huius p̄uilegi. et p̄sequēs
 ip̄m p̄uilegiū. xvi. q. i. generaliter In glo. in v̄bo
 etatis. in si. nō glo. in si. et similem habuisti. s. c. cum
 dilecti. et de hac materia dicit vt ibi plenus dixi. In
 glo. in verbo potestatis. ibi ip̄o iure nō glo. et idem si
 naliter tenet. Inno. dicit t̄n q̄ hanc p̄tatem p̄dit cum
 superior declarauit ip̄m p̄firmasse indignū ex negligētia
 vel malitia. Et ex h̄ iuncto tex. nō q̄ p̄ hoc verbū care
 at inducitur canon late sententiē. idem videtur p̄bari i
 c. s. p̄. quia non videt̄ ex p̄p̄o significato regere fac
 tum hominis. idem nō. glo. de verbo subiaceat. in. c.
 vnico. de i iur. li. vi. in. si et vide qd̄ dixi in. c. deri. s̄. ne
 de. vel. mo. In glo. in verbo. suspendatur ibi vane
 p̄ne statuntur a canonicis p̄ncipiū huius glo. me
 lius caderet in. s̄. ep̄iscopi. vbi dicitur q̄ ep̄iscopi nō s̄
 bent ad sacros ordines p̄mouere indignos si volūt

effugere canonicā vltionem. Nam si q̄ratur que sit ista
canonica vltio p̄t recurrere ad iura que hic ponuntur
in p̄ncipio glo. Et instat latius hic. hosti. circa platos
ordinātes aut p̄mouētes indignos f̄ quia iura in hac
materia loquētia satis clara sunt non puto h̄ instandū
esset enim potius laboriosū q̄ subtile. et vide glo. in. c.
is qui ecclesiasticis. hic alle. in glo. et in. fi. gl. Et dic
melius vt nō. in. d. c. graue nam ibi sit suspensio a to
tali collatione b̄nfitioꝝ. merito ibi regitur monitio p̄
cedens. hic autem in penam delicti p̄uatur potestate
confirmandi p̄mum successorem et suspendit a p̄mo b̄n
fitio donec vltum fuerit superior. In glo. in verbo vl
tra italiam ibi cū p̄suetudini. stetur vult ergo glosa stan
dum esse consuetudini cum queritur qui dicantur val
de remoti. Hof. dicit q̄ imo standum est l̄re q̄si dicat
q̄ cum l̄ra met declarat se ipsam dū subicit videlicet vl
tra italiam p̄stituti nō est a verbis l̄re recedendum. vide
p̄maniter vltamontani habent hoc p̄uilegium. et hoc
videt placere hosti. qui intantum ibet l̄re q̄ dixit q̄
si curia romana esset apud thaurinum. s. in finibus ita
lie q̄ electi ecclesiaz vicinaz que essent extra italiam gau
derent hoc p̄uilegio. Sed certe multum resistit. hosti.
l̄ra dū dicit q̄ valde remoti gaudent hoc p̄uilegio. vñ
illa verba videlicet vltra italiam r̄. fuerūt posita causa
exempli que non habet restringere dictū seu rationem
dicti. nā ratio huius p̄uilegij fuit ne ecclesie pateret dā
num in expectanda p̄firmatiōe electi. p̄pter nimiam dis
tantiam locoz. vbi ergo cessat ista ratio q̄ ecclesia ad
quam quis est electus ē vicina curie debz cessare h̄ p̄u
ilegium ad hoc. tex. optimus in. l. cum pater. §. dulcis
sumis. ff. de leg. ij. vbi patet q̄ verba dispositionis sūt
restringenda ad ratiōz ipsius dispositionis et nō ec̄tra
papa enim dū loq̄batur hic erat rome. et sic habuit re
spectū ad magnā distātia que cōil cōtingit a roma vsq̄
ad p̄tes vltamontanas. Subiatur etiā hic quid
si curia existeret vltra montes nūquid italicī gaudeant
hoc p̄uilegio et tenet hosti. q̄ sic q̄ curia existēte vltra
montes italicī respectu curie possent dici vltamontani
et idem tenuerunt guil. et gar. in. c. auaritie. j. eo. li. vi.
dicit. Jo. an. quod hoc dictum sibi placeret si iste tex.
p̄uilegiaret vltamontanos sed l̄ra loq̄tur de p̄stitu
tis vltra italiam. que verba non possunt adaptari con
grue ad italicos cum ipsi non sint vltra italiam imo
in italia. Et per hoc deciditur alia questio nūquid
curia existente vltra montes electi vltamontani gau
deant hoc p̄uilegio si sunt valde remoti a curia roma
na. Compo. videtur p̄mo tenere quod non quia ces
sant verba et causa constitutionis. lxi. di. in. §. his om
nibus. In contrarium allegant. l. i. §. sextum. ff. de po
stu. quasi sentiat quod ista causa fuit h̄ impulsua et nō si
nalis ideo ea cessante non debet cessare constitutio. sed
ex mente hosti. gar. et guil. fuit q̄ isti non gaudeāt naz

cum ipsi discant italicos hoc casu gaudere hoc p̄uile
gio tacite sentiunt q̄ causa p̄uilegij finalis in vltamō
tano. Jo. an. dicit se cōsultisse cuidam electo vltamō
tano cui cōtingit iste casus q̄ ante factū nō imisceret se
administrationi. q̄ cū istud ius sit dispensatiū et exor
bitans nō debet extendi extra terminos l̄re. ar. in re
gola que a iure cōmuni exorbitant de. re. iur. li. vi. sed
post factum dicit penam locum nō habere si vltamō
tano electus administravit. quia pena debet stricte
intelligi. vt in. c. statutū. j. eo. li. vi. f̄ licet curia existat
vltra montes non cessant. p̄pter hoc verba huius. tex.
nec etiā ratio. q̄ posset esse maior distātia inter cu
riam romanam ibidem existentem et electum vltamō
tanū q̄ cōtingeret curia existente in italia quo ad om
nes vltamontanos. sepe enī fm eū vñ cōsulim? an
factum cuius cōtrarium cōsulimus post factum. facit
q̄d nō. in. c. vez. de iur. iur. et tene mēti hunc modū con
sulendi cū dispositio penalī est dubia. s̄l̄e nō in. c. ij.
de dec. li. vi. Jo. an. dicit q̄ hec ratio. Jo. an. sibi nō
placet. dictum tamen est vez in se nam ad intellectum
dispositionis debet cōsiderari p̄sona loquens. ad hoc
c. mange. j. de voto. f̄ papa tpe quo edidit istam consti
tutiōz erat rome vt inūt vba tex. in. fi. ideo facit mētiōz
d̄ p̄stituti vltra italiam quia isti cōmuniē distāt a curia
romana. et ideo cōcludit hoc p̄uilegium habere locū
in omnibus valde remotis a curia romana. Et qui di
cantur valde remoti recurrendum est ad arbitriū iudi
cis qui in formabit motum animi sui secundum distan
tiam que est a roma vsque ad partes vltamontanas
cum. tex. hic appellet istos valde remotos. et ratiōe hu
ius magne distantie p̄uilegianit electos et videtur hec
ratio optima et eā originaliter tenuit. Jo. de fantocijs
dicens q̄ causa finalis huius p̄uilegij fuit longa distā
tia a curia romana et q̄ illa verba tex. videlicet vltra ita
liam constituti. fuerūt posita causa exempli. et ea que
dicuntur causa exempli non habent restringere dispo
sitionem. vt nō. in. c. i. ne de. vel mo. Et hanc opi. fuit
olim secutus dñs me? do. card. f̄ postea ab hac opi.
recessit quia difficile esset determinare qui dicant val
de remoti. vñ dicit q̄ cum iste. tex. sit correctorius non
debet extendi vltra terminos l̄re etiā p̄ idem p̄tate
ratiōis vt nō glo. in. c. indemnitatib? . i. §. ceter. j. eo. c.
li. vi. q̄d etiam voluit bar. in auē. quas actiones. l. de
sa. san. eccle. vide cōcludit ipse q̄ omnes vltamō
tani gaudent hoc p̄uilegio siue sint vicini siue. p̄p̄n qui
Et q̄ illa verba textus vltra italiam. constituti. fuerūt ap
posita nō cā exempli sed tanq̄ dantia formam p̄uile
gio. sed hoc dictum mihi non placet. est enim potius
imponere legem verbis quam rebus. contra. c. con
missa. j. eo. li. vi. Item secundum hoc dictum nunquā
haberet locum iste textus in italicis curia existente vl
tra montes. dicerent enim verba quod est contra mē

tem huius. c. qd non habet privilegium ecclesiarum ultra montanas sed dei ecclesias in genere. vt patet ibi. ppe ne. effitates ecclesiarum vide dicere3 cōcludēdo qd vbi cū q3 cōcurrit distātia locorū saltem tanta quanta est a romana ciuitate vsq3 ad terminos italie et exemptio electorū qd semp habeat locū iste tex. vide si curia est ultra montes dicere3 qd italici et vltamōtani valde remoti gauderent hoc privilegio. Si vero curia est in italia tūc italici non gaudent hoc privilegio. qz nō est italia tam magna pūntia vt exītes in italia dicā3 valde remoti quo ad istud privilegiū obtinendū. vt tex. b. clare inuit. Nec ob. si dicat qd istud ius tanq3 correctiuū non debet extendi vltra terminos lre. Ad b. enī respōdeo duo bus modis. pmo qd illud dictum non habet locū vbi ratio legis exprimitur in lege qz tunc ad limites ratio nis debet extendi ius quantumcumq3 correctiuū. vt nō. bal. in auē. q3 actiones. L. de sa. san. ecce. qnimo vbi cōcurrit omnimoda eadem ratio nō ppe fit ibi exten sio. s. ex mente legis cōphēdit oīs casus in quo cōcur rit illa ratio vt dicit. glo. singularis in. c. i. de temp. or. li. vi. pbat ratione. nam lex nō pssit in vbiis s. in sui ra tione. nam verba definiūt intentioni et non ecōtra. vt in c. scdo regis de. appel. et in. c. intelligentia de. v. sig. et in. l. nō dubium. L. de legi. et in regula. fi. et ibi per dy. de re. iur. li. vi. et vt nōnter dixit bal. in. l. maxim vitiū. L. de libe. pte. et in. l. scire optet. ff. de excusa. tu. sic enī se habet ratio legis ad verba legis sicut aīa ad corpus. vide sicut aīa dīatur corpi ista ratio verbis quimo voluit idem bal. in dicta. l. maxim vitiū et post Ly. i. d. l. nō dubiū. qd etiā si ratio nō sit expssa in. l. ex quo non potest plecturari nisi vnica et naturalis ratio ipsius legis. debet fieri extensio ad limites rationis p sumpte. hic aut in tex. nostro satis apparet de ratione huius privilegij emanauit enī ppter magnam distan tiam ne ecclesie patiantur interim detrimentū in spūa libus et spūalib3 scdo pncipaliter pōt rōderi qd cū istud ius privilegiantium emanauerit in fauorem ecclesiarū non debet restringi licet sit correctiuū vel penale sed ex tendi fauore ecclesiarū. vt dicit glo. nō in. c. sciant cuncti. f. e. li. vi. et Jo. an. in. c. si. f. eo. ti. et. li. et p p̄dicta ego dicerem qd si electus non multum distaret a curia ro mana tamē ppter viarū discrimina nō posset ire nec mittere de. pximo p confirmatione obtinenda qd habe ret locū istud privilegium. quia licet verba deficiant non deficiat mens et ratio legis. nam eadem ratio est in nō multum remoto qui ppter impedimētum non potest ire nec mittere ad curiam que est in loco valde remoto et p hoc facit in. ar. bo. tex. in. l. tutor q. ff. de adm. tu. vbi tutor administrat necessitate instante ante confes tum inuentarium ad idem. xvi. q. iij. in. c. nullus et qd nō. pau. in. cle. i. de re. ecclē. nō. alie. et faciunt bec ad